
N方式（第1期）＜2017年2月1日実施＞

2017年度 2016年度 2017年度 2016年度

法律学科
1，070
（327）

1，041
（318）

215
（76）

4.8倍 4.0倍 174.0 300

法律学科
（法職課程）

73
（26）

69
（26）

13
（5）

5.3倍 5.5倍 179.0 300

政治経済学科 30 549 538 149 3.6倍 3.9倍 167.0 300

新聞学科 15
292

（149）
284
（143）

58
（31）

4.9倍 4.4倍 167.0 300

経営法学科 15
323
（84）

315
（82）

73
（20）

4.3倍 4.0倍 165.0 300

公共政策学科 15
347
（93）

340
（91）

40
（10)

8.5倍 5.5倍 174.0 300

合計 115
2，581
（797）

2，518
（777）

535
（184）

― ―

第二部 法律学科 15
126
（23）

120
（21）

52
（10）

2.3倍 2.0倍 156.0 公表せず 300

　　　　　　　　　　　（　　）は女子の内数
　　　　　　　　法律学科（法職課程）の人数は，法律学科における法職課程の内数

N方式（第2期）＜2017年3月4日実施＞

2017年度 2016年度 2017年度 2016年度

法律学科 305 273 36 7.6倍 5.0倍 177.0 300
法律学科
（法職課程）

32
（15）

26
（13）

6
（4）

4.3倍 5.0倍 174.0 300

政治経済学科 10
174
（40）

162
（36）

43
（11）

3.8倍 7.3倍 163.0 300

新聞学科 10
175
（61）

159
（58）

30
（13）

5.3倍 3.4倍 168.0 300

経営法学科 10
146
（42）

136
（40）

49
（19）

2.8倍 5.9倍 158.0 300

公共政策学科 10
125
（39）

118
（38）

11
（4）

10.7倍 8.4倍 180.0 300

合計 50
925

（276）
848
（256）

169
（64）

― ―

第二部 法律学科 15
195
（37）

174
（34）

111
（22）

1.6倍 1.3倍 142.0 公表せず 300

　　　　　　　　　　　（　　）は女子の内数
　　　　　　　　法律学科（法職課程）の人数は，法律学科における法職課程の内数

総点

第一部

10

公表
せず

第一部

40

公表
せず

学科 募集人員 志願者数
受験者数

（Ａ）
合格者数

（Ｂ）

競争率（Ａ/Ｂ） 合格者最低点

学科 募集人員 志願者数
受験者数

（Ａ）
合格者数

（Ｂ）

競争率（Ａ/Ｂ） 合格者最低点
総点
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